保護者の皆様                    令和 2年 2月 26日

                           たかおかこども園

「3月の PTA総会」及び「卒園式」について

日ごろ、本園の保育及び行事にご理解とご協力をくださり、厚くお礼申し上げ

ます。

 ここ数日の新型コロナウイルス感染症に関する動向に鑑み、年度末の行事に

つきまして検討の結果、「3 月の PTA 総会」を縮小することとしましたので

お知らせします。

 例年、「3 月の PTA 総会」では、PTA 活動の事業報告・決算につきまして

審議していただく場ではありますが、多くの保護者の皆様がホールにて会合す

ることは、感染症が拡大することも予想されますので、今年度につきましては、

「各クラス」にて当日書面・放送にてお伝えし、「保育参観」も 30分程度と致

します。

 また、「保育参観」につきましても、各家庭での参加者を 1名（兄弟姉妹につ

いてはその人数）としていただき、当日の体調が不調の場合（熱、せき、カゼ

のような症状）は、参加をお控えいただきたいと思います。園児のお道具等の

お荷物等は、取りに来ていただける日を園までご連絡ください。

 年長児の「卒園式」につきましては、最後の式ですので、園児及びご家族共

に体調管理にご留意いただきたいと思います。各家庭での参加につきましては、

2 名以内とし、兄弟姉妹の参加は控えていただくよう、ご理解ご協力をお願い

致します。

各行事に参加される保護者の皆様は「マスク」の着用をお願いします。